
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная  школа № 20 г.Канска 

 
П  Р  И  К  А  З 

 
02.09.2021                           № 055-у 

 
 «Об обеспечении бесплатным горячим  
питанием обучающихся с 02.09.2021 г.» 
 

В соответствии с законом Красноярского края от  02.11.2000 № 12-961 «О защите прав 
ребенка» в рамках статьи 11, законом Красноярского края «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными 
полномочиями по обеспечению питанием детей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, без взимания платы» от 27.12.2005г № 17-4377, 
постановлением администрации г. Канска от 26.05.2016 № 461 «Об организации питания 
детей, обучающихся в общеобразовательных организациях города Канска, без взимания 
платы»: 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Организовать бесплатное горячее питание  обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования, за исключение обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в МБОУ ООШ № 20   на период с 02.09.2021 г. по 25.12.2021 г. в 
количестве: 
 
Наименование 

учреждения 
Смены Численность  

питающихся в 
возрасте  

с 6 до 10 лет 
включительно 

Смены Численность  

питающихся в 
возрасте  

с 11 до 13 лет 
включительно 

Общая 
численность  

 

МБОУ  

ООШ № 20 

1 смена 102 1 смена 9 111 

2 смена 40 2 смена - 40 

 
Стоимость набора продуктов питания составляет:  
для приготовления горячего завтрака ( Приложение №1):  
 на одного обучающегося в возрасте от 6 до 10 лет включительно – 48  рублей 58 копеек;  
 на одного обучающегося в возрасте от 11 до 13 лет включительно - 56 рублей 49 копейки. 

для приготовления горячего обеда:  
 на одного обучающегося в возрасте от 6 до 10 лет включительно - 72 рубля 88 копеек; 
 на одного обучающегося в возрасте от 11 до 13 лет включительно - 84 рубля 72 копейки. 

 
2. Организовать бесплатное горячее питание  льготной категории обучающихся по программам 
основного общего, среднего общего образования, а также обучающихся подвозимых к данным 
организациям школьными автобусами и обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в МБОУ ООШ №20  на период с 02.09.2021 г. по 25.12.2021 г. в количестве: 



 
Наименование 
учреждения 

Смены Численность  

питающихся в 
возрасте  

с 6 до 10 лет 
включительно 

в т.ч. 
ОВЗ 

Смены Численность  

питающихся в 
возрасте  

с 11 до 18 лет 
включительно 

в т.ч. 
ОВЗ 

Общая 
численно

сть  

 

МБОУ ООШ 
№ 20 

1 смена 25 22 1 смена 68 49 93 

2 смена 3 3 2 смена - - 3 

 
Стоимость набора продуктов питания составляет:  
для приготовления горячего завтрака (Приложение № 2):  
 на одного обучающегося в возрасте от 6 до 10 лет включительно - 48 рублей 58 копеек;  
 на одного обучающегося в возрасте от 11 до 18 лет включительно – 56 рублей 49 копейки. 

для приготовления горячего обеда (Приложение № 2):  
 на одного обучающегося в возрасте от 6 до 10 лет включительно - 72 рубля 88 копеек; 
 на одного обучающегося в возрасте от 11 до 18 лет включительно - 84 рубля 72 копейки. 

для приготовления полдника (Приложение № 2):  
 на одного обучающегося в возрасте от 6 до 10 лет включительно - 35 рублей 17 копеек; 
 на одного обучающегося в возрасте от 11 до 18 лет включительно - 40 рублей 89 
  копейки. 

 
3. Назначить ответственной за организацию и контроль питания обучающихся в 
общеобразовательной организации, а также ведение документации и ее сохранность в течение 
5 лет Боровлеву А.А., социального педагога. 
 
4.  Боровлевой А.А.  социальному педагогу, предоставить реестр детей, имеющих право на 
обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся в МБОУ ООШ № 20 г.Канска, в 
плановый отдел МКУ «ЦБ по ведению учета в сфере образования». 
 
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.  
 

 
 

Директор школы:                                                ЛЮЛЯЕВА О.В 
 

 
 
 

 


	П  Р  И  К  А  З

